報道関係者各位

令和５年５月１７日 （合計2枚）

ジェイアールセントラルビル株式会社がどまつりアライアンスパートナーに決定！
４年ぶりに名古屋駅に会場が復活！一ヶ月に渡り、名駅が歓迎ムードに。

日本のど真ん中、真夏の名古屋を舞台に繰り広げる日本最大級の踊りの祭典、にっぽんど真ん中祭
り(通称：どまつり)。国内外から集結するダンスチームが地域色豊かな踊りを披露する、誰でも参加
できる市民参加型のスタイルのお祭りです。

にっぽんど真ん中祭りは今夏で２５回目を迎えます。 市街地でリアル開催する「どまつり」には１８
３チームが参加し、映像参加の「テレどまつり」には２８５チーム、併せてのべ４６８チームが参加します。

つきましては、貴媒体にてご取材いただきたくご案内申しあげます。お取り計らいのほど、何卒よ
ろしくお願い申し上げます。

2023どまつりプレスリリース

名古屋市中区栄・久屋大通公園、名古屋駅を中心に市内各所で開催
Access ▶ ▶ ▶ 地下鉄名城線「矢場町」駅すぐ（久屋大通公園会場）

８月２５日（金） 前夜祭 １７：００〜２１：００

８月２６日（土） 本祭１日目 ９：００〜２１：００

８月２７日（日） 本祭２日目 ９：００〜２１：００

１１月２３日（木・祝） テレどまつり１日目 ９：００〜２２：００

11月２5日（土） テレどまつりセミファイナル
＆ファイナルコンテスト １０：００〜１８：００

１１月２６日（日） テレどまつりエキシビション
グランプリファイナル １０：００〜１８：００

2023年

１１月２4日（金） テレどまつり２日目 １５：００〜２２：００

２３・２４日はオンライン配信。２５日・２６日はジブリパークを望む
愛・地球博記念公園（モリコロパーク）で開催
Access ▶ ▶ ▶東部丘陵線(リニモ)〜『愛・地球博記念公園駅』下車すぐ

第２５回

にっぽんど真ん中祭り

第２５回
にっぽんど真ん中祭り

テレどまつり

日本全国・世界の
ご当地自慢が集う

映像演舞作品

栄・名駅など
名古屋の街が舞台

第25回どまつり
参加チーム数 チーム

市街地参加 テレどまつり参加 総参加数

183 ＋ チーム285 ＝ チーム468

第25回にっぽんど真ん中祭り 通常開催へ！
どまつり２５周年。アフターコロナの名古屋観光の一役を。
８月のどまつりと、１１月のテレどまつり、そしてリアルとオンラインを
掛け合わせて誕生する「どまつりグランプリファイナル」開催へ！

今年のどまつりは、メインエリアとなる久屋大通公園をはじめ、名古屋の玄関口となる名古屋駅
のJRセントラルタワーズガーデン会場も復活します。名古屋駅周辺では、駅構内やJRセントラルタ
ワーズ、JRゲートタワー等での歓迎装飾など、全国からの来訪者・出演者をお迎えするスポットを

展開します。駅を降りたところから、すべての来訪者をあたたかくお迎えします。

名古屋駅で「どまつり」復活！

ジェイアールセントラルビル株式会社をどまつりのアライアンスパートナーに迎え、
両者がタッグを組んで名古屋の玄関口である名古屋駅からどまつりを盛り上げ、
アフターコロナの名古屋の街を今夏さらに活気づけます。

1
JR名古屋駅構内イベントスペースで
「どまつり展」開催
⽇程：８⽉２１⽇（⽉）〜８⽉２７⽇（⽇）
場所：名古屋駅中央コンコース

２
JR名古屋駅構内歓迎フラッグ掲出
⽇程：８⽉２１⽇（⽉）〜８⽉２７⽇（⽇）
場所：名古屋駅中央コンコース

JR車内吊り広告で歓迎ポスター掲出
⽇程：７⽉２９⽇（⼟）〜８⽉２７⽇（⽇）期間中に掲出

３

４
第25回にっぽんど真ん中祭り
「JRタワーズガーデン会場」開催

⽇程：８⽉２６⽇（⼟）〜８⽉２７⽇（⽇）
会場：JRタワーズガーデン

掲出：⽶原〜名古屋〜静岡、名古屋〜松本、名古屋〜⻲⼭、⼤府〜武豊
各線⾞内吊り広告 ※一部の期間、一部の列車には掲載がありません。

各JR線車内に、どまつりポスターを掲出します。

25周年のどまつりの紹介パネルや衣装展示。映像放映なども実施します。

名古屋駅構内の中央コンコース両側に歓迎フラッグを掲出。

どまつり本番では地域会場として、名古屋駅に演舞会場が復活！

公益財団法人にっぽんど真ん中祭り文化財団 担当／白山・舟橋
愛知県名古屋市中区栄4-16-33 日経ビル2階

TEL／052-241-4333 FAX／052-241-4446 E-mail／info@domatsuri.com

お問い合せ

名古屋駅でのどまつり展開